

Generalforsamling

30. maj 2022 kl. 19.00
i
Havnelev Borger- & Kulturhus

Dagsorden/protokol

1. Valg af dirigent og stemmetællere

*Bestyrelsen forslår Niels Hove til Dirigent
Dirigenten konstaterer indkaldelse, udsendte materiale m.m. er udsendt i rette tid. Dermed betegnes denne generalforsamling som gyldig.*

2. Beretning for året 2021 v/ formanden

Vandtabet er nærmest ikke eksisterende, forsyningen er stabil og der har ingen større brud være på ledningerne.

Kamstrup er stoppet med at producere de elektroniske displays, og derfor vil lageret kun benyttes til udskiftning af ødelagte displays og ikke udleveres som ny.

De stigende priser på dagligvarer m.m. gør grund til bekymring for kommende betalinger fra forbrugerne. Formanden opfordrer derfor forbrugerne til at sige til, hvis der er behov for at finde en løsning for kommende betalinger.

Formanden oplæser de seneste målinger af vandkvaliteten. Både målingen hos vandværket og forbrugeren er af samme kvalitet og alt ser fint ud med en høj kvalitet. Prøvetagningsmetoden er desuden opdateret.

Formanden fortalte om vandværkets sms service, som første gang er blevet anvendt i 2022 i forbindelse med sløjfning af fire brandhaner. Det er gået godt, idet der ikke har været klager over manglende vand.

Indvendingstilladelsen samt udledningstilladelsen skal fornyes. Den sidste har vi ikke hørt mere om, hvor i mod vi er i dialog med Kommunen om den første. Udkastet fra Kommunen er skrevet på et forkert grundlag og med uacceptable krav, derfor venter vi på svar fra bestyrelsens bemærkningsnotat sendt i oktober.

Formanden giver dertil en opdatering på BNBO (Boringsnæreområder) og at der her afventes nyt fra lodsejer. Bestyrelsen er klar over at det kommer til at koste kompensation af afgrødetab eller erstatning afhængig af aftalens indhold.

Vandværket er en del af 'Vild med Vilje' / 'Stevns skaber liv' og der vil i den kommende tid kunne ses blomster omkring på vandværkets græsarealer.

Siden 2020 har vandværkets anlæg været igennem en større opdatering, bl.a. SRO-anlægget. Dette forløber lige efter planen; der er kommet alarm på boringen, udvendig dør, kamera, rå målere, zoneopdeling, kvalitetsmålinger m.m. Vandværket er nu tidssvarende og klar til de næste 40 år. Der er stadig enkelte ting vi mangler at opdatere, dette fremgår af investeringsplanen.

Beredskabsplanen er revideret med de seneste ændringer. Planen kan findes på hjemmesiden og hænger også på vandværket. Formanden slutter med at glæde sig over, at vi fortsat kan levere vand til vores forbrugere i høj kvalitet og takker bestyrelse, værkpasser, bilagskontrollanterne m.fl. for deres indsats det forgangne år.

Dirigenten ser ingen kommentarer eller spørgsmål. Bestyrelsesberetningen godkendes.

3. Aflæggelse af revideret regnskab for 2021

v/ kassereren

Kassereren gennemgår regnskabet. Kassereren påpeger steder hvor der er medtaget ekstra et kvartal eller en måned, for at vi fremover følger kalenderåret i regnskabet. Kassereren

gennemgår hvad der har betydning for underdækningen på 135.636,00 DKK.
 Herefter gennemgår kassereren balancen på samme vis.
 Dirigenten ser ingen kommentarer eller spørgsmål. Regnskabet godkendes.

4. Budgetforslag for 2023, herunder forslag til takstblad for 2023

v/ kassereren.

Kassereren fortæller om budgetforslaget.

Formanden gennemgår takstbladet og fortæller hvordan taksten har været holdt lav i 15-20 år og først nu sættes op, efter at vi har forbrugt af formuen i led med investeringsplanen. Da en aftale for BNBO er i vente, har vi sat taksten op for at sikre der er penge til at kunne betale for afgrødetab/erstatning. Taksten er kun sat op med 2 kroner, og dermed ender på 8,50 kr. i afgift pr. kubikmeter, hvorimod andre ligger højere

Deltager på mødet spørger om indestående kunne investeres i korte obligationer i stedet for at lade stå og betale negative renter. Formanden forklarer at dette ikke anbefales af vandværksforeningen. En anden deltager påpeger, at den forventede rentestigning vil fjerne de negative renter.

Dirigenten ser ingen yderligere kommentar eller spørgsmål. Budget og taksblad godkendes.

5. Forslag fra bestyrelsen og fra medlemmer.

Ingen forslag

6. Valg til bestyrelse

På valg er:

Grethe Hove, genopstiller

Palle Jørgensen, ønsker ikke genopstilling

Christian Tange vælger at stille op til bestyrelsen.

Begge blev valgt

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen

På valg er:

Vidar Bjørnø, genopstiller i absentia

Christian Tange, er trådt ind i bestyrelsen og kan derfor ikke genopstille til suppleant

Rasmus Benkard, melder sig som suppleant

Begge blev valgt

8. Valg af revisorer

På valg er:

Yrsa Jacobsen, genopstiller

Pia Wittendorff, genopstiller

Begge blev valgt

9. Valg af revisorsuppleant

På valg er:

Boje H. Rasmussen, genopstiller

Genvalgt

10. Eventuelt.

BNBO:

- Rasmus Benkard, lodsejer, fremlægger sit synspunkt for BNBO, da han via fagblade guides til ikke at gøre noget, da elementer af denne muligvis strider mod EU-regler. Det er ikke fordi han ikke ønsker at gøre noget og italesætter manglende støtte fra Kommunen.

- Formanden forklarer om kort og oversigt om området, og håber at lodsejer finder en rådgiver, så vi kan komme videre. Herefter forklarer han at Staten har udpeget områderne og Kommunen har foretaget er risikovurdering som betyder, at det er nødvendigt med en indsats, fordi der er et tyndt lerlag over borerne. Formanden håber den videre dialog fortsætter.

Formanden takker Palle Jørgensen for sin tid i bestyrelsen. Palle modtager en erkendtlighed for sine 14 år i bestyrelsen.

Dirigenten erklærer generalforsamlingen for afsluttet og takker for god ro og orden.

Niels Hove
dirigent